
Ganadores del acceso a la Final Nacional
Pruebas Clasificatorias

Ganadores de los Premios Especiales

GONZALO STEIN MURO
Primera Categoría (0-14.9):

Segunda Categoría (15- en adelante):

Campeón SCRATCH:

JAVIER MARTINEZ LOPEZ

FERNANDO DEL CAMPO

GONZALO MORALES

JOSE IGNACIO VILLARIG

RODRIGO GARCIA ALONSO

ANA JIMENEZ MOLTO

CARLOS MIRANDA GIL

Campeón hándicap Senior::
OSCAR MARTINEZ CARBALLO



Pos Nombre Total M/F HCE HCJ Golpes R1 S1
1 GONZALO STEIN MURO 38 M 6,3 7 70 38 70
2 OSCAR MARTINEZ CARBALLO 38 M 10 12 70 38 70
3 LUIS SUBIRANA ARRESE 38 M 13,4 16 - 38 64
4 JOSE MANUEL GONZALEZ LOPEZ 36 M 9,5 11 72 36 72
5 NICHOLAS SMITH 36 M 13,8 16 72 36 72
6 FERNANDO DEL CAMPO MARTINEZ-AVIAL 35 M 1,8 2 73 35 73
7 JORGE GONZALEZ BARBA 35 M 9,1 11 73 35 73
8 FRANCISCO CENTENO HUERTA 34 M 7,4 9 74 34 74
9 RODRIGO GARCIA ALONSO 34 M 9,4 11 - 34 60
10 FERNANDO SUAREZ ROMERA 34 M 11,5 13 - 34 60
11 DIEGO PULIDO SANCHEZ DE LA CAMPA 34 M 14,5 17 - 34 68
12 MIGUEL RAFAEL VALCARCE MARTIN 33 M 7,2 8 75 33 75
13 JUAN BOSCO CABALLERO MATEOS 33 M 7,8 9 76 33 76
14 ELIAS ALVAREZ FERNANDEZ 33 M 9,4 11 - 33 68
15 IÑIGO MARTINEZ PALACIO 33 M 9,3 11 - 33 69
16 JULIO AGUADO LUCENA 33 M 9,3 11 75 33 75
17 ELOY GONZALEZ DE BENITO 31 M 2,5 3 78 31 78
18 EMILIO AYALA MATEO 31 M 14,4 17 77 31 77
19 DARIO MORON ARROYO 30 M 10,5 12 - 30 73
20 JOSE IGN. VILLARIG RGUEZ.-ACOSTA 30 M 11,9 14 - 30 72
21 JAIME DE UNZURRUNZAGA RUBIO 29 M 4,4 5 79 29 79
22 MIGUEL ANGEL LOPEZ RIVAS 28 M 12,6 15 - 28 73
23 LUIS HERNANDEZ MARTIN 28 M 13,9 16 - 28 74
24 ANGEL RAFAEL GARCÍA-MIER DEL RIO 27 M 13,2 15 - 27 74
25 FERNANDO ROSADO SABIDO 26 M 14,9 17 - 26 62
26 ELOY GONZALEZ LOPEZ 25 M 11,9 14 84 25 84
27 ERNESTO RAMOS GALVIN 24 M 10,3 12 - 24 65
R JESUS GIL MARTINEZ 28 M 4,4 5 - 28 67
R JOSE MARIA SANCHEZ LUBIAN 14 M 7 8 - 14 38
NE BRUNO LELIEUR THUILLIER 15 M 13,8 16 - 15 28



Pos Nombre Total M/F HCE HCJ Golpes R1 S1
1 JAVIER MARTINEZ LOPEZ 39 M 32,3 35 - 39 57
2 FERNANDO CARLOS ROJAS MARTINEZ 38 M 24,7 29 70 38 70
3 FLORENCIO BECCAR VARELA STEGMANN 37 M 18,5 22 71 37 71
4 JUAN OZCARIZ RUBIO 37 M 21,7 25 - 37 58
5 FERNANDO VIVES RUIZ 37 M 26,5 31 71 37 71
6 GONZALO ARAUZ DE ROBLES DAVILA 36 M 17,6 21 72 36 72
7 VICTOR LOPEZ-BARRANTES GLEZ. 36 M 22,1 26 - 36 65
8 ANA JIMENEZ MOLTO 36 F 23 27 72 36 72
9 BORJA MONCADA GARCIA 35 M 18,5 22 - 35 68
10 RAPHAEL PICAUD 35 M 26,5 31 73 35 73
11 JUAN CARLOS RODRIGUEZ YAÑEZ 35 M 26,5 31 73 35 73
12 ALVARO MARTINEZ JIMENEZ 34 M 15,6 18 - 34 55
13 VICTOR GUERRA DOMINGUEZ 34 M 15,1 18 - 34 67
14 JESUS MANUEL FERREIRO DIEGUEZ 34 M 22,4 26 - 34 64
15 CLARA MARIA DEVOTO DE BECCAR VARELA 34 F 22,9 27 - 34 67
16 PABLO MARTINEZ-PINA GARCIA 34 M 32,6 35 - 34 63
17 RUBEN STEIN MARTINEZ 33 M 21 24 - 33 69
18 JOSE FRANCISCO MOLINA MARTINEZ 33 M 26,4 31 75 33 75
19 IGNACIO GURREA OSBORNE 32 M 17,1 20 - 32 62
20 ALBERTO ATECA BENITO 32 M 23,9 28 - 32 70
21 RICARDO GOMEZ CABEZUELO 31 M 15,8 18 77 31 77
22 DIETER GRESS 31 M 17,3 20 - 31 72
23 ANDRES DAGANZO ADAN 31 M 22,3 26 - 31 70
24 JOSE MANUEL CASTANEDA SANCHEZ 30 M 18 21 - 30 72
25 MIGUEL IÑIGO BREÑA LAJAS 30 M 21,8 25 82 30 82
26 MARIA ISABEL LUCERO PAUL 30 F 24,3 28 78 30 78
27 JUAN MANUEL MORALES ALONSO 29 M 15 17 - 29 74
28 MIGUEL ANGEL LUNA MANSILLA 29 M 17 20 79 29 79
29 JOSE MANU L FIGUEROA GARCIA 29 M 21,7 25 - 29 65
30 MARIO BALAMUTA KAPUTOVA 29 M 22,6 26 - 29 72
31 BERNABE DE MARCELINO MARTIN 29 M 24,1 28 80 29 80
32 JAVIER GARRIDO-LESTACHE ANGULO 28 M 17 20 80 28 80
33 ALVARO SUBIRANA ARRESE 28 M 18,1 21 - 28 63
34 ROCIO GARCIA-TREVIJANO SARALEGUI 28 F 18,2 22 80 28 80
35 JAIME GOMEZ BARDON 28 M 19,4 23 - 28 68
36 VICTOR CORTEZO GUITARTE 28 M 21,2 25 - 28 66
37 FRANCISCO MENACHO VALLE 28 M 24,2 28 - 28 76
38 MANUEL GOMEZ DEL RIO NEGRIN 27 M 16,1 19 - 27 69
39 MARIA LUISA PARDO DE DONLEBUN QUIJANO 27 F 22,7 27 - 27 67
40 JUAN CARLOS CHAPARRO ESPINA 27 M 26,3 31 - 27 75
41 MARIA DEL PILAR VILLARIG RODRIGUEZ-ACOSTA 27 F 36 35 - 27 62
42 CARLOS JAUREGUI CARDENAS 26 M 16,7 19 - 26 75
43 JOSE RAMON NOYA GALLARDO 26 M 17,9 21 82 26 82
44 JAVIER IMAZ RUBALCABA 26 M 19,3 22 - 26 69
45 JOSE ENRIQUE IZCO NARANJO 26 M 24,6 29 - 26 72
46 JAVIER DIAZ-PALLARES GALAN 25 M 16,1 19 - 25 76
47 HECTOR ARELLANO ABIA 25 M 16,5 19 83 25 83
48 JOSE MANUEL NEBREDA PEREZ 24 M 21,4 25 - 24 60
49 JULIA ESMERALDA GARCIA VILA 24 F 23,2 27 - 24 67
50 FRANCISCO JAVIER PEREX ALONSO 24 M 26,7 31 86 24 86
51 JOSÉ MARIO RODRÍGUEZ DONOSO 23 M 21 24 - 23 62
52 FERNANDO GALLEGO JAIME 23 M 23,5 27 - 23 68
53 MIGUEL ANGEL NOGUERA RIPOLL 21 M 15,2 18 - 21 62
54 JUAN FERNANDEZ DE AREVALO CONEJO 21 M 16,4 19 - 21 62
55 BERTA ARANZAZU SUAREZ FRADES 21 F 32,2 35 - 21 75
56 JORGE BARALLOBRE SOTO 20 M 16,5 19 - 20 49
57 PATRICIA SAINZ DE LA FLOR 19 F 22 26 - 19 62
58 JUAN BOSCO CAMARERO TAJADURA 19 M 25 29 - 19 71



59 GUSTAVO FUENTES AGUILAR 18 M 36 35 - 18 66



Pos Nombre Total M/F HCE HCJ Golpes R1 S1
1 FERNANDO DEL CAMPO MARTINEZ-AVIAL 33 M 1,8 2 75 33 75
2 GONZALO STEIN MURO 31 M 6,3 7 77 31 77
3 ELOY GONZALEZ DE BENITO 28 M 2,5 3 81 28 81
4 OSCAR MARTINEZ CARBALLO 26 M 10 12 82 26 82
5 MIGUEL RAFAEL VALCARCE MARTIN 26 M 7,2 8 83 26 83
6 RODRIGO GARCIA ALONSO 25 M 9,4 11 - 25 69
7 JOSE MANUEL GONZALEZ LOPEZ 25 M 9,5 11 83 25 83
8 FRANCISCO CENTENO HUERTA 25 M 7,4 9 83 25 83
9 FERNANDO SUAREZ ROMERA 24 M 11,5 13 - 24 71
10 JORGE GONZALEZ BARBA 24 M 9,1 11 84 24 84
11 JUAN BOSCO CABALLERO MATEOS 24 M 7,8 9 85 24 85
12 JAIME DE UNZURRUNZAGA RUBIO 24 M 4,4 5 84 24 84
13 LUIS SUBIRANA ARRESE 23 M 13,4 16 - 23 79
14 ELIAS ALVAREZ FERNANDEZ 23 M 9,4 11 - 23 78
15 IÑIGO MARTINEZ PALACIO 23 M 9,3 11 - 23 79
16 JULIO AGUADO LUCENA 22 M 9,3 11 86 22 86
17 DARIO MORON ARROYO 21 M 10,5 12 - 21 84
18 NICHOLAS SMITH 20 M 13,8 16 88 20 88
19 ALVARO MARTINEZ JIMENEZ 19 M 15,6 18 - 19 70
20 VICTOR GUERRA DOMINGUEZ 18 M 15,1 18 - 18 84
21 DIEGO PULIDO SANCHEZ DE LA CAMPA 18 M 14,5 17 - 18 84
22 JOSE IGN. VILLARIG RGUEZ.-ACOSTA 18 M 11,9 14 - 18 85
23 JUAN OZCARIZ RUBIO 16 M 21,7 25 - 16 80
24 FLORENCIO BECCAR VARELA STEGMANN 16 M 18,5 22 93 16 93
25 GONZALO ARAUZ DE ROBLES DAVILA 16 M 17,6 21 93 16 93
26 IGNACIO GURREA OSBORNE 16 M 17,1 20 - 16 80
27 RICARDO GOMEZ CABEZUELO 16 M 15,8 18 95 16 95
28 BORJA MONCADA GARCIA 15 M 18,5 22 - 15 89
29 EMILIO AYALA MATEO 15 M 14,4 17 94 15 94
30 MIGUEL ANGEL LOPEZ RIVAS 15 M 12,6 15 - 15 87
31 ERNESTO RAMOS GALVIN 15 M 10,3 12 - 15 74
32 JUAN MANUEL MORALES ALONSO 14 M 15 17 - 14 90
33 LUIS HERNANDEZ MARTIN 14 M 13,9 16 - 14 89
34 ELOY GONZALEZ LOPEZ 14 M 11,9 14 98 14 98
35 VICTOR LOPEZ-BARRANTES GLEZ. 13 M 22,1 26 - 13 89
36 JESUS MANUEL FERREIRO DIEGUEZ 13 M 22,4 26 - 13 88
37 RUBEN STEIN MARTINEZ 13 M 21 24 - 13 91
38 FERNANDO ROSADO SABIDO 13 M 14,9 17 - 13 76
39 ANGEL RAFAEL GARCÍA-MIER DEL RIO 13 M 13,2 15 - 13 88
40 FERNANDO CARLOS ROJAS MARTINEZ 12 M 24,7 29 99 12 99
41 CLARA MARIA DEVOTO DE BECCAR VARELA 12 F 22,9 27 - 12 92
42 JAIME GOMEZ BARDON 12 M 19,4 23 - 12 89
43 JOSE MANUEL CASTANEDA SANCHEZ 12 M 18 21 - 12 92
44 DIETER GRESS 12 M 17,3 20 - 12 91
45 JAVIER MARTINEZ LOPEZ 11 M 32,3 35 - 11 88
46 ANA JIMENEZ MOLTO 11 F 23 27 99 11 99
47 ANDRES DAGANZO ADAN 11 M 22,3 26 - 11 95
48 MIGUEL IÑIGO BREÑA LAJAS 11 M 21,8 25 107 11 107
49 ALVARO SUBIRANA ARRESE 11 M 18,1 21 - 11 81
50 MIGUEL ANGEL LUNA MANSILLA 11 M 17 20 99 11 99
51 JAVIER GARRIDO-LESTACHE ANGULO 11 M 17 20 100 11 100
52 MANUEL GOMEZ DEL RIO NEGRIN 11 M 16,1 19 - 11 86
53 JAVIER DIAZ-PALLARES GALAN 11 M 16,1 19 - 11 94
54 CARLOS JAUREGUI CARDENAS 11 M 16,7 19 - 11 93
55 FERNANDO VIVES RUIZ 10 M 26,5 31 102 10 102
56 MARIO BALAMUTA KAPUTOVA 10 M 22,6 26 - 10 97
57 PABLO MARTINEZ-PINA GARCIA 9 M 32,6 35 - 9 94
58 RAPHAEL PICAUD 9 M 26,5 31 104 9 104
59 BERNABE DE MARCELINO MARTIN 9 M 24,1 28 108 9 108
60 ALBERTO ATECA BENITO 9 M 23,9 28 - 9 97
61 ROCIO GARCIA-TREVIJANO SARALEGUI 9 F 18,2 22 102 9 102
62 JAVIER IMAZ RUBALCABA 9 M 19,3 22 - 9 89
63 JORGE BARALLOBRE SOTO 9 M 16,5 19 - 9 61
64 HECTOR ARELLANO ABIA 9 M 16,5 19 102 9 102
65 MIGUEL ANGEL NOGUERA RIPOLL 9 M 15,2 18 - 9 76
66 JOSE FRANCISCO MOLINA MARTINEZ 8 M 26,4 31 106 8 106
67 JUAN CARLOS RODRIGUEZ YAÑEZ 8 M 26,5 31 104 8 104
68 MARIA LUISA PARDO DE DONLEBUN QUIJANO 8 F 22,7 27 - 8 90
69 VICTOR CORTEZO GUITARTE 8 M 21,2 25 - 8 89
70 JOSE MANU L FIGUEROA GARCIA 8 M 21,7 25 - 8 87



71 JOSE RAMON NOYA GALLARDO 8 M 17,9 21 103 8 103
72 JUAN FERNANDEZ DE AREVALO CONEJO 8 M 16,4 19 - 8 77
73 JUAN CARLOS CHAPARRO ESPINA 7 M 26,3 31 - 7 104
74 JUAN BOSCO CAMARERO TAJADURA 7 M 25 29 - 7 95
75 JOSE MANUEL NEBREDA PEREZ 7 M 21,4 25 - 7 79
76 MARIA DEL PILAR VILLARIG RODRIGUEZ-ACOSTA 6 F 36 35 - 6 91
77 FRANCISCO MENACHO VALLE 6 M 24,2 28 - 6 102
78 MARIA ISABEL LUCERO PAUL 6 F 24,3 28 106 6 106
79 FERNANDO GALLEGO JAIME 6 M 23,5 27 - 6 90
80 JOSÉ MARIO RODRÍGUEZ DONOSO 6 M 21 24 - 6 80
81 JULIA ESMERALDA GARCIA VILA 5 F 23,2 27 - 5 90
82 FRANCISCO JAVIER PEREX ALONSO 4 M 26,7 31 117 4 117
83 JOSE ENRIQUE IZCO NARANJO 4 M 24,6 29 - 4 98
84 PATRICIA SAINZ DE LA FLOR 3 F 22 26 - 3 83
85 GUSTAVO FUENTES AGUILAR 2 M 36 35 - 2 93
86 BERTA ARANZAZU SUAREZ FRADES 1 F 32,2 35 - 1 106
R JESUS GIL MARTINEZ 24 M 4,4 5 - 24 71
R JOSE MARIA SANCHEZ LUBIAN 11 M 7 8 - 11 41
NE BRUNO LELIEUR THUILLIER 9 M 13,8 16 - 9 34


